
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1183 DEL 10-08-2021

Registro Generale 1244

Matelica, li 13-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE
SCACCO MATTO ODV PER LA REALIZZAZIONE DEI
LABORATORI CREATIVO-CULTURALI PER ADULTI ANNO
2021-2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che con nota del 28/07/2021 prot. n. 13281 pervenuta a questo Ente, la sig.ra
Travaglini Sara in qualità di legale rappresentante dell’associazione Scacco Matto Odv
con sede legale nel Comune di Matelica in via Oberdan n. 56 C.F./P.IVA 92022170432
chiedeva un patrocinio oneroso con un contributo economico di 5.000,00 € per
l’organizzazione e realizzazione di laboratori creativo-culturali per adulti in riferimento
all’anno 2021-2022;

Preso atto, con deliberazione di giunta n. 149, assunta in data 31/07/2021, ai sensi
dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Municipale ha deliberato di
concedere all'Associazione "SCACCO MATTO Odv", il patrocinio oneroso per
l'organizzazione e realizzazione delle attività sopra dette con un contributo di 5.000,00
€;

Dare atto che il contributo economico di € 5.000,00 sarà erogato a "SCACCO MATTO
Odv", con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, previa
presentazione, da parte della predetta Associazione, del rendiconto consuntivo riferito
alle entrate ed uscite relative all'organizzazione e realizzazione di laboratori
creativo-culturali dedicati agli adulti;

Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 5.000,00, per l'erogazione del sopra
quantificato contributo economico attingendo alle risorse economiche di cui al Cap. 50
art. 15 "Trasferimenti e contributi a Enti e Associazioni - settore sociale" del corrente
anno finanziario;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e
nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e         partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visti l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 45 del 28/04/2021, con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare l'importo complessivo di € 5.000,00 ai fini dell'erogazione del contributo
economico, concesso con citata D.G.M. n. 149 del 31.07.2021 a favore
dell'Associazione "SCACCO MATTO Odv", con sede legale nel Comune di Matelica,
Via Oberdan n. 56, P.I. 92022170432, per l'organizzazione e realizzazione di laboratori
creativo-culturali per adulti, per l’anno 2021-2022;

- di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 al Cap. Cap. 50 art. 15 "Trasferimenti e
contributi a Enti e Associazioni – settore sociale " del corrente bilancio;

- di dare atto che il contributo economico di € 5.000,00 sarà liquidato a favore della
predetta Associazione "SCACCO MATTO Odv", di Matelica, con determina del
Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, previa presentazione, da parte di
quest'ultima, del conto consuntivo, in passivo, delle entrate e delle uscite riferite
all'iniziativa di cui trattasi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell'Ente
per quanto di competenza.

RC

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to COSTANTINI ROMINA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


